伊春市人大常委会关于公开征集

2020年度立法计划建议项目的公告

为加强地方立法工作的计划性、指导性和科学性，市人大常委会公开征集《伊春市第十四届人大常委会2020年度立法计划》。现就有关事项公告如下：

一、本市各级国家机关、各民主党派、工商联、人民团体、社会组织、企事业单位以及公民个人，均可提出立法计划建议项目。

二、坚持依法立法。按照《立法法》第七十二条的规定，设区的市可以对城乡建设与管理、环境保护、历史文化保护等方面的事项制定地方性法规。

三、突出地方特色。根据我市具体情况和实际需要提出立法计划建议项目，特别要加强在城乡建设与管理和生态资源保护方面的立法，用最严格制度最严密法治规范城市管理、保护生态环境。

四、避免重复立法。对于国家和省已经立法，而我市尚无具有地方特色和具体可操作性补充完善内容的领域，不作为2020年度立法计划建议项目。

2020年度立法计划建议项目，原则上应在《伊春市第十四届人大常委会立法规划》中产生，也可以提出增补项目。征集截止时间2019年10月31日，可以通过信函、电子邮件等方式提出，使用信函方式提出的，请注明“2020年度立法计划建议项目”。
联系地址：伊春市伊美区新兴中大街197号

联 系 人：许丽贤

联系电话：0458—3967603  18645820827

电子邮箱：rdfgw603@163.com
附件：1.伊春市第十四届人大常委会立法规划

2.伊春市第十四届人大常委会2017-2019年度立法
项目目录

3.伊春市第十四届人大常委会2020年度立法计划
建议项目申报表

                     伊春市人大常委会办公室

2019年10月14日

附件1

　伊春市第十四届人大常委会立法规划
序号                 法规名称                　提报单位
1.伊春市人民代表大会及其常务委员会立法条例   常务委员会
2.伊春市城市清除冰雪条例　　　　　　　　　　　   市政府

3.伊春市物业管理条例                      　　　　　 　　　市政府

4.黑龙江新青白头鹤国家级自然保护区管理条例　　　 市政府

5.黑龙江茅兰沟国家级自然保护区管理条例      　   市政府

6.黑龙江乌伊岭国家级自然保护区管理条例　　　　　 市政府

7.黑龙江凉水国家级自然保护区管理条例　　　　　　 市政府

8.黑龙江碧水中华秋沙鸭国家级自然保护区管理条例　 市政府
9.黑龙江翠北湿地国家级自然保护区管理条例　　　   市政府

10.黑龙江红星湿地国家级自然保护区管理条例　　  　市政府

11.黑龙江友好国家级自然保护区管理条例          　市政府

12.黑龙江库尔滨河省级自然保护区管理条例        　市政府

13.伊春市节约用水条例                         　 市政府

14.伊春市森林防火条例                         　 市政府

15.伊春市废旧木耳袋收集管理条例                                市政府

16.伊春市抗联历史文化遗存保护条例                市政府

17.伊春市犬类保护管理条例                        市政府

18.伊春市供热管理条例                            市政府

附件2

伊春市第十四届人大常委会

2017-2019年度立法项目目录
1.伊春市人民代表大会及其常务委员会立法条例（已颁布实施）

2.黑龙江茅兰沟国家级自然保护区管理条例（已颁布实施）

3.伊春市废弃食用菌包污染环境防治条例（已颁布实施）

4.伊春市城乡规划条例（2019年正式项目）

5.伊春市野生林蛙保护条例（2019年正式项目）
附件3

伊春市第十四届人大常委会

2020年度立法计划建议项目申报表

	建议单位或个人

	联系人及电话

	建议项目名称

	立法领域

	法律依据

及相关情况

	立法的必要性

可行性

	立法项目

主要内容

	拟解决的

主要问题

	具体措施

	备  注

注：以上项目栏内容如不够填写可另加附页。